[bookmark: _GoBack]Циркулацијата е ограничена на договорниот орган и на авторот на документот за заштита на поединецот и заштита на приватноста, комерцијалната и индустриската доверливост
ФОРМУЛАР ЗА ПОДНЕСУВАЊЕ НА ТЕНДЕР

Проект: Поттикнување на принципите за бизнис и човекови права
Договор за набавка за дизајн и печатење

СПОРЕД  ДОГОВОР ЗА ГРАНТ ВО РАМКИ НА EIDHR 2016-2017 CBSS EUROPEAID/155319/DD/ACT/MK
(БРОЈ НА ДОГОВОР : 2017/393-738 )

Ве молиме да доставите една потпишана понуда (вклучувајќи ги и потпишаните изјави за ексклузивност и достапност од сите клучни експерти кои се предложени, ако е применливо, и изјавите од Лидерот и сите членови (ако се во конзорциум), заедно со три примероци. Прилозите кон овој формулар за поднесување (односно декларации, изјави, докази) може да бидат во оригинал или копија. Ако се поднесуваат копии, оригиналите мора да бидат испратени до договорниот орган по негово барање. Поради економски и еколошки причини, препорачуваме да ги доставите вашите податоци преку е-мeил. Сите податоци вклучени во оваа апликација мора да се однесуваат само на правното лице или субјектите што учествуваат во тендерот.
Апликациите поднесени од конзорциум (т.е. или постојана, правно основана групација или групација формирана неформално за одредена тендерска постапка) мора да ги следат упатствата применливи за лидерот на конзорциумот и неговите членови.
Економскиот оператор може, каде што е соодветно и за одреден договор, да се потпира на капацитетите на другите субјекти, без оглед на правната природа на врските што ги има со нив. Во поглед на техничките и професионалните критериуми, економскиот оператор може да се потпре само на капацитетите на други субјекти каде што тие ќе ги изведуваат работите или услугите за кои се потребни овие капацитети. Ако го сторат тоа, тие мора да му докажат на договорниот орган дека ги имаат потребните ресурси за да го извршат договорот, на пример, преку создавање обврска од тие субјекти да ги стават ресурсите на располагање. Таквите субјекти, на пример, матичната компанија на економскиот оператор, мора да ги почитуваат истите правила за подобност и националност како економски оператор, како и релевантните критериуми за избор.

1	ПОДНЕСЕН ОД (идентитет на понудувачот)
	
	Име на понудувачот на тендерот
	Земја на 
регистрација

	Лидер
	
	

	Член
	
	

	Итн. 
	
	


2	ЛИЦЕ ЗА КОНТАКТ (за овој тендер)
	Име и презиме
	

	Организација
	

	Адреса
	

	Телефон
	

	Факс
	

	Е-меил адреса
	



3	ДЕКЛАРАЦИИ
Како дел од понудата, секое правно лице утврдено во точка 1 од овој тендер, вклучувајќи го и секој член на конзорциумот, мора да поднесе потпишана декларација со приложениот формат. Декларацијата може да биде во оригинал или во копија. Ако се поднесат копии, оригиналите мора да бидат испратени на договорниот орган по негово барање.
Покрај тоа, секое правно лице, идентификувано во точка 1 од оваа апликација, вклучувајќи го секој член на конзорциумот, и секој субјект за обезбедување на капацитет (ако има) мора да поднесе потпишана изјава за чест за критериумите за исклучување и за избор (образец А14 достапен на следниов линк: http://ec.europa.eu/europeaid/prag/annexes.do?chapterTitleCode=A).





4	ИЗЈАВА
Јас, долупотпишаниот, како овластен потписник на горенаведениот понудувач (за конзорциум, ова мора да ги вклучи сите членови на конзорциумот), изјавувам дека ние ја погледавме и прифативме без резерва или ограничување целата содржина на тендерското досие за постапката за доставување на горенаведените понуди. Ние ги нудиме услугите кои се бараат во тендерската документација врз основа на следните документи, кои ја сочинуваат нашата техничка понуда и нашата финансиска понуда, која се доставува во посебен, запечатен плик:
Јас, долупотпишаниот, како овластен потписник на горенаведениот понудувач (за конзорциум, ова мора да ги вклучи сите членови на конзорциумот), изјавувам дека ние ја погледавме и прифативме без резерва или ограничување целата содржина на тендерското досие за постапката за доставување на горенаведените понуди. Ние ги нудиме услугите кои се бараат во тендерската документација врз основа на следните документи, кои ја сочинуваат нашата техничка понуда и нашата финансиска понуда, која се доставува во посебен, запечатен плик:
· Организација и капацитети
· Клучни експерти (вклучувајќи список од клучни експерти и нивните кратки биографии), ако е потребно
· Декларација/изјава на понудувачот на тендерот (за конзорциум, два од секој член на конзорциумот)
· Изјави за ексклузивност и достапност потпишани од секој од клучните експерти, доколку е потребно
· [bookmark: tw-target-text1][bookmark: tw-target-text2]Овластен потпис: официјален документ (статути, полномошно, нотарска изјава и сл.) што докажува дека лицето кое потпишува во име на друштвото / заедничко вложување / конзорциум е прописно овластено да го стори тоа, доколку е потребно.
· [bookmark: tw-target-text5]Документирани докази за финансискиот и економскиот капацитет, како и техничкиот и професионалниот капацитет според критериумите за избор утврдени во огласот за доделување на договор, доколку е потребно.
[bookmark: tw-target-text6][Ние се обврзуваме да ја гарантираме подобноста на подизведувачот(ите) за деловите на услугите за коишто сме изјасниле дека имаме намера да подизведуваме во организацијата и методологијата.] (Избришете ја оваа реченица ако не е применлива)
Овој тендер е предмет на прифаќање во рамките на периодот на важност пропишан од Упатството за понудувачите.
Ние разбираме дека нашата понуда може да биде одбиена ако предложиме клучни експерти кои биле вклучени во подготовката на овој проект или да ги вработиме како советници во подготовката на нашиот тендер. Ние исто така разбираме дека ова може да значи исклучување од други тендери и договори финансирани од ЕУ / ЕДФ.
[bookmark: tw-target-text7]Ние сме целосно свесни дека за конзорциумот, составот на конзорциумот не може да се промени во текот на тендерската постапка, освен ако Договорниот орган не даде претходно писмено одобрение. Ние исто така сме свесни дека членовите на конзорциумот имаат заедничка одговорност кон Договорниот орган за учество во горенаведената тендерска постапка и кој било договор што ни се доделува како резултат на тоа.
[bookmark: tw-target-text8]Ние разбираме дека субјектите врз чиј капацитет се потпираме на економски и финансиски критериуми, стануваат заеднички и поединечно одговорни за извршувањето на договорот.
Потпишано во име на понудувачот
	Име и презиме
	

	Потпис
	

	Датум
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ФОРМАТ ЗА ДЕКЛАРАЦИЈА СПОРЕД ТОЧКА 3 
ОД ФОРМУЛАРОТ ЗА ПОДНЕУВАЊЕ ТЕНДЕР
Да се поднесе на официјален меморандум на понудувачот
<Датум>
Проект: Поттикнување на принципите за бизнис и човекови права
Договор за набавка за дизајн и печатење
СПОРЕД  ДОГОВОР ЗА ГРАНТ ВО РАМКИ НА EIDHR 2016-2017 CBSS EUROPEAID/155319/DD/ACT/MK
(БРОЈ НА ДОГОВОР : 2017/393-738 )

ДЕКЛАРАЦИЈА НА ПОНУДУВАЧОТ

Почитувани,
· Како одговор на Вашето писмо за покана за горенаведениот договор, ние, <Име (и) на правно или физичко лице>, изјавуваме дека:
· • ја поднесува оваа понуда [на индивидуална основа] * [како член на конзорциумот предводен од <име на лидерот>] за овој договор. Ние потврдуваме дека не учествуваме во ниеден друг тендер за истиот договор во било која форма (како член, лидер, во конзорциум или како индивидуален кандидат);
· се согласуваме да ги почитуваме етичките клаузули од Упатството за понудувачи, не сме вклучени во подготовката на проектот кој е предмет на оваа тендерска постапка, освен ако не се докаже дека учеството во претходните фази на проектот не претставуваат нелојална конкуренција и немаат професионални спротивставени интереси и / или каква било поврзаност со други понудувачи или други страни во тендерската постапка или однесување кое може да ја наруши конкуренцијата во времето на поднесување на оваа понуда согласно со Дел 2.3.6. од Практичниот водич;
·  [приложивме тековна листа на претпријатија во истата група или мрежа како нас самите] [не се дел од група или мрежа] * и само ги вклучија податоците во тендерската форма во врска со ресурсите и искуството на [нашето правно лице] [нашето правно лице и субјектите за кои прилагаме писмена обврска] *;
· веднаш ќе го известиме Договорниот орган ако има било каква промена во горенаведените околности во која било фаза за време на спроведувањето на задачите;
· целосно го препознаваме и прифаќаме дека ако горенаведените лица учествуваат и покрај тоа што се во некоја од ситуациите наведени во Дел 2.3.3.1. од Практичниот водич или ако изјавите или информациите се покажат како лажни, тие можат да бидат предмет за отфрлање од оваа постапка и до административни санкции во форма на исклучување и финансиски казни кои претставуваат 2% до 10% од вкупната проценета вредност на договорот кој се доделува и дека овие информации може да се објават на веб страната на Комисијата во согласност со условите утврдени во Дел 2.3.4. од Практичниот водич;
· Свесни сме дека, заради заштита на финансиските интереси на ЕУ, нашите лични податоци може да се пренесат на службите за внатрешна ревизија, до Европскиот суд на ревизори, до Комисијата за финансиски неправилности или до Европската канцеларија за спречување измами.
Ние разбираме дека тендерот и експертот можат да бидат исклучени ако го предложиме истиот клучен експерт како друг понудувач или ако предложиме клучен експерт кој е ангажиран во проект финансиран од ЕУ / ЕДФ, ако влезот од неговата / нејзината позиција во тој договор се бара на ист датум како и неговата / нејзината работа според овој договор.
Ние разбираме дека ако не успееме да одговориме во доцнењето по добивањето на известувањето за доделување или ако понудените информации се докажани неточно, постапката може да се смета за ништовна.

ДЕКЛАРАЦИЈА ЗА ЧЕСТ НА КРИТЕРИУМИ ЗА ИСКЛУЧУВАЊЕ И ИЗБОР
Внеси формулар A14.

* Избриши доколку не е применливо
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